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Gebührenordnung 

 
 
1. Jahresbenutzungsgebühr 
 für Erwachsene 12,00 € 
 für Kinder, Schüler, Auszubildende, JuLeiCa   2,00 € 
 für Familien (1 Erwachsener und mind. 1 Kind) 14,00 € 
 Inhaber der „Mach-mit-Karte“ erhalten 50% Ermäßigung  
 
 oder wahlweise 
 einmalige Ausleihgebühr   1,50 € 
 
2. Ausleihe von Konsolenspielen 
 Pro Konsolenspiel für 2 Wochen   1,50 € 
 
3. Mahngebühren bei Überschreitung der Leihfrist  
 bis zu einer Woche   0,50 € 
 nach 1 Woche   1,00 € 
 nach 3 Wochen   3,00 € 
 Nach der fünften Woche   5,00 € 
 Jeweils pro entliehenem Medium zuzüglich der entstehenden Portokosten pro    
 Mahnung 
 
4. Für Vormerkung von Medien 
 Erstattung der entstehenden Portokosten für den Postversand 
 Benachrichtigung per Mail kostenlos 
 
5. Gebühr für das Ausstellen eines Ersatzausweises 
 pro Ausweis (unabhängig von der Jahresgebühr)   2,00 € 
 
6. Kopie / Ausdruck 
 Schwarz/weiß-Kopie pro Seite   0,10 € 
 Farbkopie pro Seite   0,30 € 
 
 
 
 
Meppen, 01. Januar 2025 
 
Der Büchereibeirat 
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